A D D I T I O N E S.

- a Tamen his, puto Alex. male confulisse, nisi apparcat saltēm de ve- teribus ingratitudinibus, quas pater non remisit simpliciter, sed sub cō- ditione d. vacis, quod potuerit.

- b Cittada falso eff. cuius sit actus judicialis, idem in similibus.

- * Aduersa.] Istud dictum sequitur Iaf. conf. 200. lib. 2.

E P I T O M E.

FILIA exclusa p- statutū nō desinit eſſe sua quate- bus instituitur, vel uocatur per testamentū, hoc dicit.

CO-N.

Liber Primus Consil. Alexand.

CONSILIVM CXXXI.

TRANSMISSVM est ad me nuper consilium, alias p. me redditum, in quo inter cetera concluso, dñam Gabrielm à Baptista de Ferarijs patre suo substitutam Nicolao filio testoris pupillariter potuisse transmittere ex potestia suitatis h̄ditatim pupilli non aditare per id qđ h̄i in l. sed si plures. s. quos possum, cū ibi no. per Bar. & alios. s. de vulg. & pup. cum concordie, in conf. Mod. sentio, in contrarium allegari, qđ dicta decisio posset militare, qđ d. Gabriela non defuisse esse sua, sed d. Gabriela defuit esse sua pp statutum loci disponit, qđ ipsa filia excludit pp existentia masculorum, & tpe mortis testator exbat masculo; ergo non erat sua, ad hoc allegatur decisio Bar. in l. s. sciendum * s. de suis & leg. & Bal. in l. maximum uitium, ad s. C. de lib.

2 præte. Quibus non ob. adhuc teneo a in casu nō ueram esse concionem, qđ non defuerit D. Gabriela in casu sua esse sua quod ostenditur sic, principale & totale fundū doc. tenetū contrarium est, quia filia ex clausula per statutum iudicatur perinde, ac si esset exheredata, & sic non esset suis h̄s. d. s. sciendum. l. sed si plures. s. si ex asse. & ibi not. doct. maximē Ang. Pe. & Bar. de vulg. & pup. & in l. suis. s. de li. & poth. & tradunt doc. maximē Imo. in l. iā dubitari. s. de her. inst. ubi reprehendit Ang. ibi aliter loquenter, sed in proposito nō statutum p̄dictum licet illud inde transmissum non sit, tñ, ut in literis inde exhibitis cōtinetur, vult. qđ filia dēat do tem h̄e extantibus masculis. Quia qđem dos succedit loco legitimæ, l. qđ nouella. C. de inoff. testa. & ibi no. & Saly. in z. norab. & C. cōia. de legl. z. & doc. maximē Imo. in l. Tertia centum. s. Tito genero. s. de condī. & de pen. col. Nec Bar. quantum ad hoc contrarium dicit in d. s. Tito genero. quia solum loquitur Bar. bi quō ad hoc, uidelicet utrum statutum posset minuerit, vel in totum tollere legitimam, quō ad hoc reprehendit illos, qui tenebant qđ non, modō sic & clarū est, qđ ille, qđ sequitur legitimam, vel aliquid loco legitimam * aliter, qđ significat voluntas patris, de cuius h̄ditare agit, non dī ex h̄ditatus. Papi. s. si qui mortis. & ibi quō ad statutum prædictum ponderat Ang. s. de inoff. testam. & l. omni modo & l. cum queritur. C. de inoff. testa. & s. loquitur de eo, qui habeat ab intestato talen dōtem, s. de legitimam, non oportet dītinguere, an h̄c titulus int̄stōnis, vel alio mō, qđ ab intestato nō datur titulus int̄stōnis, unde si statutum vult, qđ filia h̄c legitimam, seu dōtem, filia ab intestato non h̄. p̄ exheredata, sicut de iure cōi condito testō fit distinctione inter iura codicis & iura noniusima, quia iura codicis non requirerabat, qđ h̄c titulus int̄stōnis, sed hodie sic. l. omni modo, iuncto s. saliud. in aut. ut cum de appel. cog. sed si statutum ueller, qđ filia esset contenta de dote absque alia int̄stōne, tūc non confert exheredata, postqđ statutum non exigit titulū institutionis sicut etiam de iure codicis. l. omni modo. Cōfirmant prædicta, quia exheredata filia pro mortua habetur, non mirum si dūsint esse s. l. s. p̄. l. ff. de cōiun. cum eman. lib. ramen illud habet locum, quando malā mente & odio est facta exhereditatio, alias non, sed cum statutum uellet filiam debere legitimam dotari, apparet, qđ statuētes non ppodium excluderunt filias, sicut uidemus, qđ in situeteret filia in legitima, seu in aliquo non diceret odio exculpa, aut exheredata, aut uel cum de ap. cōs. ceterum. Ad predicta etiam bene faciunt, quo no. Bal. in l. apud hostes. in pe. col. C. de suis & legi. dum t̄ dixit, qđ filius institutus in re certa, vel ueniens ad supplementum legitima, dī esse suis, vel qđ est exhereditatio, & per querelas est rescissum testamentum, dī qđ suis quamvis non fuerit continuatum dominum de patre in talen filium. Papi. s. si ex cauta. s. d. inoff. testa. Postremo confirmo, quia illud, quod dicit Bart. in d. s. sciendum. s. Bal. in l. maximum uitium, perrationes suas procedit, quādo queritur, an filia successionis causa ab intestato, à qua exculpa est, definat esse sua, vel esse in cā succedenti contra testamentum, quia si est exculpa contra testēmentum, competit bo. pos. contra tab. secundum magis cōmunes op̄i, & conclusiones doc. in l. posthumus. s. si quis ex

- b his. s. de inoff. test. & l. s. s. & l. illud. s. de contrah. & p̄no. per Bar. & alios s. qđ si tñ. col. y. & invenire b̄ h̄c faciunt ad qđ. de lib. & poth. & in l. f. s. ad testō. cum suis cōcor. nc aliis continget, qđ filia exculpa ab in testo, & sic p̄ter mentem patris cōt̄ deterioris condōris, qđ filia folēniter præterita & exculpa ex testō contra. l. maximiū. tūc circa med. C. de lib. prat. Vnde pp hoc bene diximus, qđ statutum excludens filia ex testō, èt intelligitur excludere eam venire contra b̄ testō, sed si filia veniret ex testō, s. tūc statutum excludens filiam ab intestato, vel contra testō, & sic faciens eam desinere esse suam in dictis casuō. Non dī. eam excludere, aut exheredata facere condito testō, in quo non sit præterita, vel exheredata; tūc quia statutum corrigium non dēt extēdi, aut corrigere: nisi prout in eo p̄siderit exprimitur. l. præcipimus, in fin. ner. l. p̄aliter. C. de app. vnde Pet. de Anch. in l. tres fratres. s. de pac. dicit, qđ statutum di. sponens de successione filiorum ab intestato non extendit ad causam conditi testō per rōnum. l. quicquid astringende de uerb. oblig. & d. l. præcipimus. Et èt Ang. & Mo. in s. & qđ si tñ. uolunt, qđ statutum loquitur ab intestato, non habet locum conditō testō, qđ conditō testō res non reducunt ad causam intestati: non n. inducitur hoc caſt. qđ dispoſicio statuti non subiaceat prouisioni testatoris: quia statuti prædicti emanauit, ut prouideret in casu in quo nō militat, ne militare posset prouisio testatoris. l. s. de pac. conuenit, sed non extat prouisio expresa testatoris & ualida: tunc neque mens, neq; uerba statuti refragant, ideo casus omisſus remaneat in dispositione iuriis cōs. l. commodis simē. s. de libe. & poth. s. ex traueces. s. de condī. ob cau. & fati est, qđ pater in testō dīam filium potuſſet eam sibi facere suum hāredem contra ius & non fecerit, si eā non insituerit. Nam ad hoc vt pater filio impuberi posset quem facere suum hāredem sufficit qđ ille quem testator vult facere suum & necessariū hāredem impuberi potuerit eam facere sibi testator suum & necessarium, ut habeat in d. s. quos posſunt: quem ad hoc ponderabit p̄ter. Bar. Ex præmisiti itaque conclusio dīam dominam Gabrielam transmisſe, ut sup̄ta.

ADDITIONES.

- * Sciendum.] Dī hoc aliquid ponit Alex. in l. s. filius, qui patr. circa s. de vulg. & pup. Natura.
- 2 Teneo. l. s. conf. l. 105. col. l. conf. l. 71. col. l. 7. col. 4.
- 3 Legitimi.] Eccl. cal. filia instituta in re certa dicetur esse sua, & cognita, non obstante statuto, tener Socin. conf. 76. incip. Vito testō. Pen. col. 2. lib. 3. & l. 1. hāredes mei. s. cū ita uic. col. ad Trēb. Et dicit Alex. hic sequitur Ius in l. qui se patris col. 3. C. unde lib. Idem Alex. p̄t Fulg. ibi. in l. hac confititissima. s. ex imperf. col. pe. ver. 72. qđ erit qui p̄ter. C. de testam. Et idem tener Cur. iun. conf. l. 76. Natura.
- 4 Contra uir. lib. s. conf. 47. num. 9.